UBND TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-CĐBT  Bình Thuận, ngày     tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả cập nhật Báo cáo tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo

ngành Giáo dục Mầm non - Năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-CĐBT ngày 31/01/2024 về Công tác bảo đảm chất

lượng - Năm 2024, Trường Cao đẳng Bình Thuận đã triển khai hoạt động tự đánh giá

chất lượng chương trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm non, bậc cao đẳng, hệ chính quy

của Trường theo Kế hoạch số 156/KH-CĐBT ngày 03/12/2024 về Cập nhật báo cáo tự

đánh giá chất lượng chương trình đào tạo Ngành Giáo dục Mầm non - Năm 2024; kết

quả như sau:

I. KẾT QUẢ TỰ ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG

1. Thời gian tiến hành tự đánh giá

Thực hiện Theo Kế hoạch số 156/KH-CĐBT ngày 03/12/2024 của Hiệu trưởng về

việc Cập nhật báo cáo tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm

non - Năm 2024. (Thời gian thực hiện trong tháng 12/2024).

2. Căn cứ thực hiện tự đánh giá

Thông tư 38/2013/TTBGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành quy định về quy trình và chu kỳ kiểm định chất lượng chương trình

đào tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp

Thông tư số 02/2020/TT-BGDĐT ngày 05/02/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT

Quy định về tiêu chuẩn ĐGCL CTĐT giáo viên.

Công văn số 756/QLCL-KĐCLGD ngày 21/5/2020 của Cục Quản lý chất lượng

về việc sử dụng tài liệu hướng dẫn đánh giá chất lượng CTĐT giáo viên trình độ cao

đẳng sư phạm và trung cấp sư phạm.

Công văn 2085/QLCL-KĐCLGD ngày 31/12/2020 của Cục Quản lý chất lượng

về việc hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài chương trình đào tạo.

3. Phân công thực hiện cập nhật báo cáo tự đánh giá

Thực hiện hoạt động cập nhật báo cáo tự đánh giá gồm các thành viên của Nhóm

Công tác chuyên trách được phân công theo Kế hoạch số 156/KH-CĐBT ngày

03/12/2024 của Hiệu trưởng về việc Cập nhật báo cáo tự đánh giá chất lượng chương

trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm non - Năm 2024.

4. Kết quả tự đánh giá

2

-  Mức trung bình tiêu chí: 5.81/7.00

-  Tổng số tiêu chí đạt: 42/43 (Tiêu chí 8.3 chưa đạt).

-  Tỷ lệ số tiêu chí đạt: 97.5%.

(Có báo cáo kết quả kèm theo).

II. NHỮNG VIỆC CẦN TRIỂN KHAI SAU HOẠT ĐỘNG TỰ ĐÁNH GIÁ

Trên cơ sở kết quả tự đánh giá, Hiệu trưởng đề nghị Trưởng Khoa Sư phạm và

Trưởng các đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

- Khoa Sư phạm tiếp tục thực hiện đề xuất cải tiến chương trình đào tạo, phương

thức đào tạo, nội dung đào tạo nhằm đảm bảo mục tiêu và chuẩn đầu ra của ngành.

- Phòng Khảo thí & ĐBCL xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng dựa trên kết quả

tự đánh giá chất lượng CTĐT ngành Giáo dục mầm non.

- Các đơn vị có liên quan phối hợp với Phòng Khảo thí & ĐBCL thực hiện kế

hoạch cải tiến nhằm nâng cao chất lượng đào tạo ngành Giáo dục Mầm non.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Các đơn vị trực thuộc Trường;

- Lưu: VT, KT&ĐBCL. Tú.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Huy Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:23:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Đỗ Huy Sơn<sondh@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:28:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:28:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:29:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!